



Псковская область

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 18.11.2022 №12
г. Остров

принято на 3 сессии
Собрания депутатов Островского
района седьмого созыва

О внесении изменений и дополнений в решение
Собрания депутатов Островского района
от 24.12.2021 г. № 345 «О бюджете муниципального
района «Островский район» на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии со ст.20 Устава муниципального образования «Островский район» Собрание депутатов Островского района

РЕШИЛО:

Внести в решение Собрания депутатов Островского района от 24.12.2021 г. № 345 «О бюджете муниципального района «Островский район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения и дополнения:

1. В статье 1. «Основные характеристики бюджета муниципального района «Островский район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:

- в пункте 1 подпункте 1 цифры «849034» заменить цифрами «855130»
- в пункте 1 подпункте 2 цифры «893509,3» заменить цифрами «898855,3»
- в пункте 1 подпункте 3 цифры «44475,3» заменить цифрами «43725,3»

2. В статье 2. «Поступление доходов в бюджет района по группам, подгруппам и статьям на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:

в пункте 1 приложение 1 «Поступление доходов в бюджет района по группам, подгруппам и статьям на 2022 год»:

по строке «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» цифры «709620» заменить цифрами «715716»

по строке «2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» цифры «701945,8» заменить цифрами «708041,8»

по строке «2 02 10000 00 0000 000 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации» цифры «121174,5» заменить цифрами «121924,5»

по строке «2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов» цифры «19076,5» заменить цифрами «19826,5»

по строке «**2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)**» цифры «231520,7» заменить цифрами «236858,3»

по строке «13) на реализацию мероприятий в рамках основного мероприятия «Подготовка документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территории в сфере жилищно-коммунального хозяйства» цифры «75» заменить цифрами «73,5»

по строке «15) на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в рамках областной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 2019 - 2025 годах» за счет средств государственной корпорации «Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» цифры «38843,5» заменить цифрами «43985,7»

по строке 16) на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в рамках областной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 2019 - 2025 годах» цифры «392,4» заменить цифрами «444,3»

по строке «18) бюджетам муниципальных образований Псковской области на ремонтные работы и оснащение помещений, предназначенных для использования в целях профилактики правонарушений и обеспечения общественной безопасности» цифры «300» заменить цифрами «445»

по строке «**2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты**» цифры «155985,89» заменить цифрами «155994,3»

по строке «2 02 4 9999 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня» цифры «11638,2» заменить цифрами «11646,6»

по строке «3) на реализацию мероприятий в рамках основного мероприятия "Реализация мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда, для особых категорий граждан» цифры «63» заменить цифрами «15,8»

по строке «4) на реализацию мероприятий в рамках основного мероприятия "Реализация мероприятий активной политики и дополнительных мероприятий в сфере занятости населения» цифры «45» заменить цифрами «40,6»

по строке «7) Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из резервного фонда Администрации области» цифры «2150,2» заменить цифрами «2210,2»

по строке «**ВСЕГО**» цифры «849034,0» заменить цифрами «855130»

в пункте 2 на 2022 год цифры «642695,5» заменить цифрами «648791,5»

3. В статье 4. «Бюджетные ассигнования бюджета района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:

в пункте 1 приложение 11 «**Ведомственная структура расходов бюджета района на 2022 год**»:

по строке ГР «**Представительный орган местного самоуправления Собрание депутатов Островского района Псковской области 390**» цифры «2387,7» заменить цифрами «2404,1»

по строке «**Общегосударственные вопросы 390 01**» цифры «2387,7» заменить цифрами «2404,1»

по строке «**Функционирование представительных органов муниципальных образований 390 0103**» цифры «2385,4» заменить цифрами «2400,6»

по строке «**Непрограммные расходы**» 390 0103 90 0 00 00000» цифры «2385,4» заменить цифрами «2400,6»

по строке «Функционирование аппарата Собрания депутатов 390 0103 90 2 00 00000» цифры «752,8» заменить цифрами «755,9»

по строке «Расходы по оплате труда и обеспечение функций муниципальных органов аппарата Собрания депутатов 390 0103 90 2 00 00900» цифры «752,8» заменить цифрами «755,9»

по строке «*Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами* 390 0103 90 2 00 00900 100» цифры «606,7» заменить цифрами «609,8»

по строке «Функционирование председателя районного Собрания депутатов 390 0103 90 5 00 00000» цифры «1320,6» заменить цифрами «1332,7»

по строке «Расходы по оплате труда и обеспечение функций муниципальных органов аппарата Собрания депутатов 390 0103 90 5 00 00900» цифры «1320,6» заменить цифрами «1332,7»

по строке «*Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами* 390 0103 90 5 00 00900 100» цифры «1320,6» заменить цифрами «1332,7»

по строке «Другие общегосударственные вопросы 390 0113» цифры «2,3» заменить цифрами «3,5»

по строке «Непрограммные расходы» 390 0113 90 0 00 00000» цифры «2,3» заменить цифрами «3,5»

по строке «Резервный фонд администрации муниципального района 390 0113 90 9 00 20001» «2,3» заменить цифрами «3,5»

по строке «*Социальное обеспечение и иные выплаты населению* 390 0113 90 9 00 20001 300» цифры «2,3» заменить цифрами «3,5»

по строке ГР «**Исполнительный орган местного самоуправления Администрация Островского района 400**» цифры «502900,8» заменить цифрами «508315,4»

по строке «**Общегосударственные вопросы 400 01**» цифры «64008,4» заменить цифрами «65257,8»

по строке «**Функционирование высшего должностного лица муниципального образования 400 0102**» цифры «2639,5» заменить цифрами «2659»

по строке «Непрограммные расходы 400 0102 90 0 00 00000» цифры «2639,5» заменить цифрами «2659»

по строке «Функционирование высшего должностного лица района 400 0102 90 1 00 00000» цифры «2639,5» заменить цифрами «2659»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда по высшему должностному лицу 400 0102 90 1 00 00900» цифры «2639,5» заменить цифрами «2659»

по строке «*Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами* 400 0102 90 1 00 00900 100» цифры «2639,5» заменить цифрами «2659»

по строке «**Функционирование местных администраций 400 0104**» цифры «38035,6» заменить цифрами «38527,8»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом 400 0104 07 0 00 00000» цифры «38035,6» заменить цифрами «38527,8»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение функционирования администрации муниципального образования 400 0104 07 1 00 00000» цифры «**38035,6**» заменить цифрами «**38527,8**»

по строке «Основное мероприятие «Функционирование администрации муниципального образования 400 0104 07 1 01 00000» цифры «38035,6» заменить цифрами «38527,8»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов 400 0104 07 1 01 00900» цифры «36755,6» заменить цифрами «37247,8»

по строке «*Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 400 0104 07 1 01 00900 100*» цифры «28280» заменить цифрами «28477,1»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 400 0104 07 1 01 00900 200*» цифры «8362,6» заменить цифрами «8720,9»

по строке «*Иные бюджетные ассигнования 400 0104 07 1 01 00900 800*» цифры «113» заменить цифрами «49,8»

по строке «**Другие общегосударственные вопросы 400 0113**» цифры «**18118**» заменить цифрами «**18855,7**»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании» 400 0113 01 0 00 00000»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие системы защиты прав детей» 400 0113 01 3 00 00000»

по строке «Основное мероприятие «Образование и обеспечение деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав» 400 0113 01 3 02 00000»

по строке «Расходы на выполнение государственных полномочий по образованию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав» 400 0113 01 3 02 42120»

по строке «*Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» 400 0113 01 3 02 42120 100*» цифры «434,7» заменить цифрами «497,8»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 400 0113 01 3 02 42120 200*» цифры «182,3» заменить цифрами «119,2»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Обеспечение безопасности граждан на территории муниципального образования» 400 0113 04 0 00 00000» цифры «346,7» заменить цифрами «496,2»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Профилактика терроризма» 400 0113 04 2 00 00000» цифры «346,7» заменить цифрами «496,2»

по строке «Основное мероприятие «Профилактика терроризма» 400 0113 04 2 01 00000» цифры «346,7» заменить цифрами «496,2»

по строке «Расходы на ремонтные работы и оснащение помещений, предназначенных для использования в целях профилактики правонарушений и обеспечения общественной безопасности» 400 0113 04 2 01 41810» цифры «300» заменить цифрами «445»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 400 0113 04 2 01 41810 200*» цифры «300» заменить цифрами «445»

по строке «Софинансирование к субсидии на ремонтные работы и оснащение помещений, предназначенных для использования в целях профилактики правонарушений и обеспечения общественной безопасности» 400 0113 04 2 01 W1810» цифры «9,3» заменить цифрами «13,8»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» 400 0113 04 2 01 W1810 200» цифры «9,3» заменить цифрами «13,8»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом» 400 0113 07 0 00 00000» цифры «2977,6» заменить цифрами «3101,4»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования 400 0113 07 2 00 00000» цифры «2036,6» заменить цифрами «2160,4»

«Основное мероприятие «Обеспечение выполнения части муниципальных функций» на 2014–2020 годы 400 0113 07 2 01 00000» цифры «2036,6» заменить цифрами «2160,4»

«Функционирование единой дежурно-диспетчерской службы 400 0113 07 2 01 00980» цифры «2035,6» заменить цифрами «2159,4»

«Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 400 0113 07 2 01 00980 100» цифры «2034,1» заменить цифрами «2157,9»

по строке «Непрограммные расходы 400 0113 90 0 00 00000» цифры «12375,5» заменить цифрами «12839,9»

по строке «Мероприятия в рамках непрограммных расходов 400 0113 90 9 00 00000» цифры «4373» заменить цифрами «4837,4»

по строке «Резервный фонд Администрации Псковской области 400 0113 90 9 00 00010» цифры «150,2» заменить цифрами «210,2»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 400 0113 90 9 00 00010 200» цифры «150,2» заменить цифрами «210,2»

по строке «Резервный фонд администрации муниципального района 400 0113 90 9 00 20001» цифры «1394,4» заменить цифрами «1798,8»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 400 0113 90 9 00 20001 200» цифры «999,4» заменить цифрами «1266,6»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 400 0113 90 9 00 20001 600» цифры «300» заменить цифрами «437,2»

по строке «**Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 400 03**» цифры «**3143,8**» заменить цифрами «**2768**»

исключить строки:

«**Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 400 0309**» с цифрами «**425**»

«Муниципальная программа Островского района «Обеспечение безопасности граждан на территории муниципального образования» 400 0309 04 0 00 00000» с цифрами «**425**»

«Подпрограмма муниципальной программы «Пожарная безопасность и гражданская оборона муниципального образования» 400 0309 04 1 00 00000» с цифрами «**425**»

«Основное мероприятие «Выполнение мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций» 400 0309 04 1 03 00000» с цифрами «425»

«Мероприятия по гражданской обороне 400 0309 04 1 03 22400» с цифрами «425»

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 400 0309 04 1 03 22400 200» с цифрами «425»

по строке «**Обеспечение пожарной безопасности 400 0310**» цифры «425,6» заменить цифрами «474,8»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Обеспечение безопасности граждан на территории муниципального образования» 400 0310 04 0 00 00000» цифры «425,6» заменить цифрами «474,8»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Пожарная безопасность и гражданская оборона муниципального образования» 400 0310 04 1 00 00000» цифры «425,6» заменить цифрами «474,8»

по строке «Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» 400 0310 04 1 01 00000» цифры «425,6» заменить цифрами «474,8»

по строке «Обеспечение пожарной безопасности 400 0310 04 1 01 85010» цифры «49» заменить цифрами «98,2»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 400 0310 04 1 01 85010 200» цифры «49» заменить цифрами «98,2»

по строке «**Жилищно-коммунальное хозяйство 400 05**» цифры «222594,8» заменить цифрами «227840,3»

по строке «**Жилищное хозяйство 400 0501**» цифры «50255,6» заменить цифрами «55482,7»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального образования 400 0501 05 0 00 00000» цифры «50255,6» заменить цифрами «55482,7»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Жилище» 400 0501 05 6 00 00000» цифры «50255,6» заменить цифрами «55482,7»

по строке «Основное мероприятие «Улучшение жилищных условий граждан 400 0501 05 6 01 00000» цифры «8719» заменить цифрами «8717,5»

по строке «Расходы на мероприятия по подготовке документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территории в сфере жилищно-коммунального хозяйства 400 0501 05 6 01 41600» цифры «75» заменить цифрами «73,5»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 400 0501 05 6 01 41600 200» цифры «75» заменить цифрами «73,5»

по строке «Основное мероприятие «Содержание муниципального жилищного фонда 400 0501 05 6 02 00000» цифры «300,7» заменить цифрами «335,2»

по строке «Расходы, связанные с содержанием незаселенного муниципального жилищного фонда 400 0501 05 6 02 25800» цифры «300,7» заменить цифрами «335,2»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 400 0501 05 6 02 25800 200» цифры «300,7» заменить цифрами «335,2»

по строке «Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда 400 0501 05 6 F3 00000» цифры «41235,9» заменить цифрами «46430»

по строке «Расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, осуществляемых за счет средств, поступивших от Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 400 0501 05 6 F3 67483» цифры «38843,5» заменить цифрами «43985,7»

по строке «*Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 400 0501 05 6 F3 67483 400*» цифры «38843,5» заменить цифрами «43985,7»

по строке «Расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, осуществляемых за счет средств областного бюджета 400 0501 05 6 F3 67484» цифры «392,4» заменить цифрами «444,3»

по строке «*Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 400 0501 05 6 F3 67484 400*» цифры «392,4» заменить цифрами «444,3»

по строке «**Коммунальное хозяйство 400 0502**» цифры «**42217,5**» заменить цифрами «**42235,9**»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального образования 400 0502 05 0 00 00000» цифры «42217,5» заменить цифрами «42235,9»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования 400 0502 05 1 00 00000» цифры «42217,5» заменить цифрами «42235,9»

по строке «Основное мероприятие «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования 400 0502 05 1 01 00000» цифры «38958,2» заменить цифрами «38976,5»

ввести строки:

«Техническое обслуживание и аварийно-диспетчерское обеспечение газораспределительных систем 400 0502 05 1 01 25500» с цифрами «67,6»

«*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 400 0502 05 1 01 25500 200*» с цифрами «67,6»

по строке «Содержание, устройство наружных систем водоснабжения и водоотведения, финансовое возмещение затрат, связанных с обеспечением бесперебойного функционирования и снижения аварийности на объектах водоснабжения и водоотведения, находящихся в муниципальной собственности 400 0502 05 1 01 85020» цифры «1003» заменить цифрами «953,8»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 400 0502 05 1 01 85020 200*» цифры «1003» заменить цифрами «953,8»

по строке «**Культура и кинематография 400 08**» цифры «**84476,2**» заменить цифрами «**83826,2**»

по строке «**Культура 400 0801**» цифры «**84476,2**» заменить цифрами «**83826,2**»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие культуры в муниципальном образовании 400 0801 02 0 00 00000» цифры «83871,2» заменить цифрами «83221,2»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие культуры» 400 0801 02 1 00 00000» цифры «83871,2» заменить цифрами «83221,2»

по строке «Основное мероприятие «Развитие системы культурно-досугового обслуживания населения» 400 0801 02 1 02 00000» цифры «21235,2» заменить цифрами «20585,2»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия «Развитие системы культурно-досугового обслуживания населения 400 0801 02102 00790» цифры «18648,5» заменить цифрами «17998,5»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 400 0801 02102 00790 600» цифры «18648,5» заменить цифрами «17998,5»

по строке «Физическая культура и спорт 400 11» цифры «6353,5» заменить цифрами «6299»

по строке «Физическая культура 400 1101» цифры «6353,5» заменить цифрами «6299»

по строке «Непрограммные расходы 400 1101 90 0 00 00000» цифры «1292,4» заменить цифрами «1237,9»

по строке «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Стадион» 400 1101 90 4 00 00000» «1292,4» заменить цифрами «1237,9»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 400 1101 90 4 00 00890» цифры «1292,4» заменить цифрами «1237,9»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 400 1101 90 4 00 00890 200» цифры «272,6» заменить цифрами «218,1»

по строке ГР «Иной орган местного самоуправления Управление образования Островского района» 403» цифры «363685,5» заменить цифрами «364819,7»

по строке «Национальная экономика 403 04» цифры «404» заменить цифрами «365,8»

по строке «Общэкономические вопросы 403 0401» цифры «54» заменить цифрами «15,8»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании 403 0401 01 0 00 00000» цифры «54» заменить цифрами «15,8»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Молодое поколение» 403 0401 01 2 00 00000» цифры «54» заменить цифрами «15,8»

по строке «Основное мероприятие «Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан» 403 0401 01 2 04 00000» цифры «54» заменить цифрами «15,8»

по строке «Реализация мероприятий активной политики и дополнительных мероприятий в сфере занятости населения» 403 0401 01 2 04 43040» цифры «54» заменить цифрами «15,8»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» 403 0401 01 2 04 43040 600» цифры «54» заменить цифрами «15,8»

по строке «Образование 403 07» цифры «354809,7» заменить цифрами «355982,1»

по строке «Дошкольное образование 403 0701» цифры «102051,4» заменить цифрами «102193,4»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании 403 0701 01 0 00 00000» цифры «102051,4» заменить цифрами «102193,4»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования 403 0701 01 1 00 00000» цифры «102051,4» заменить цифрами «102193,4»

по строке «Основное мероприятие «Дошкольное образование» 403 0701 01 1 01 00000» цифры «102051,4» заменить цифрами «102193,4»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия «Дошкольное образование» 403 0701 01 1 01 00790» цифры «38841,7» заменить цифрами «38983,7»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 403 0701 01 1 01 00790 600» цифры «38841,7» заменить цифрами «38983,7»

по строке «**Общее образование 403 0702**» цифры «**229301,4**» заменить цифрами «**230725,3**»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании 403 0702 01 0 00 00000» цифры «229301,4» заменить цифрами «**230725,3**»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования 403 0702 01 1 00 00000» цифры «229301,4» заменить цифрами «**230725,3**»

по строке «Основное мероприятие «Общее образование» 403 0702 01 1 02 00000» цифры «226279,2» заменить цифрами «227703,1»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия «Общее образование» 403 0702 01 1 02 00790» цифры «46476,4» заменить цифрами «46538,8»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 403 0702 01 1 02 00790 600» цифры «46476,4» заменить цифрами «46538,8»

по строке «Модернизация (ремонтные работы, приобретение оборудования) сети муниципальных учреждений образования» 403 0702 01 1 02 20100» цифры «4749,6» заменить цифрами «6091,1»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 403 0702 01 1 02 20100 600» цифры «4749,6» заменить цифрами «6091,1»

по строке «Расходы на реализацию социальных гарантий, предоставляемых педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций» 403 0702 01 1 02 42170» цифры «230» заменить цифрами «250»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 403 0702 01 1 02 42170 600» цифры «230» заменить цифрами «250»

по строке «**Дополнительное образование детей 403 0703**» цифры «**19027,1**» заменить цифрами «**18487,1**»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании» 403 0703 01 0 00 00000» цифры «**19027,1**» заменить цифрами «18487,1»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования 403 0703 01 1 00 00000» цифры «19027,1» заменить цифрами «18487,1»

по строке «Основное мероприятие «Дополнительное образование в сфере физической культуры и спорта» 403 0703 01 1 04 00000» цифры «6422» заменить цифрами «6332»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия «Дополнительное образование в сфере физической культуры и спорта» 403 0703 01 1 04 0 00790» цифры «5462» заменить цифрами «5372»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 403 0703 01 1 04 0 00790 600» цифры «5462» заменить цифрами «5372»

по строке «Основное мероприятие «Внешкольная работа с детьми 403 0703 01 1 05 00000» цифры «8868,1» заменить цифрами «8418,1»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дополнительного образования в рамках основного мероприятия "Внешкольная работа с детьми" 403 0703 01 1 05 00790» цифры «8798,1» заменить цифрами «8368,1»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 403 0703 01 1 05 00790 600» цифры «8798,1» заменить цифрами «8368,1»

по строке «Расходы на реализацию социальных гарантий, предоставляемых педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций 403 0703 01 1 05 42170» цифры «50» заменить цифрами «30»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 403 0703 01 1 05 42170 600» цифры «50» заменить цифрами «30»

по строке «Другие вопросы в области образования 403 0709» цифры «4163,3» заменить цифрами «4309,8»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании 403 0709 01 0 00 00000» цифры «4163,3» заменить цифрами «4309,8»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение реализации основных мероприятий муниципальной программы 403 0709 01 5 00 00000» цифры «3744,3» заменить цифрами «3890,8»

по строке «Основное мероприятие «Управление, ведение учета и отчетности 403 0709 01 5 01 00000» цифры «3744,3» заменить цифрами «3890,8»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов 403 0709 01 5 01 00900» цифры «3744,3» заменить цифрами «3890,8»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 403 0709 01 5 01 00900 100» цифры «3215,6» заменить цифрами «3276,1»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 403 0709 01 5 01 00900 200» цифры «460,5» заменить цифрами «546,5»

по строке ГР «Контрольно-счетная палата Островского района 406» цифры «494,8» заменить цифрами «501,3»

по строке «Общегосударственные вопросы 406 01» цифры «494,8» заменить цифрами «501,3»

по строке «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 406 0106» цифры «494,8» заменить цифрами «501,3»

по строке «Непрограммные расходы 406 0106 90 00 00000» цифры «494,8» заменить цифрами «501,3»

по строке «Функционирование председателя Контрольно-счетной палаты 406 0106 90 6 00 00000» цифры «494,8» заменить цифрами «501,3»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов 406 0106 90 6 00 00900» цифры «494,8» заменить цифрами «501,3»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 406 0106 90 6 00 00900 100» цифры «444,8» заменить цифрами «451,3»

по строке ГР «**Финансовое управление Администрации Островского района 872**» цифры «**15026,9**» заменить цифрами «**13801,2**»

по строке «**Общегосударственные вопросы 872 01**» цифры «**8274,3**» заменить цифрами «**7062**»

по строке «**Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 872 0106**» цифры «**5463,4**» заменить цифрами «**5552,2**»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом 872 0106 07 00 00000» цифры «**5463,4**» заменить цифрами «**5552,2**»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Совершенствование, развитие бюджетного процесса и управление муниципальным долгом 872 0106 07 3 00 00000» цифры «**5463,4**» заменить цифрами «**5552,2**»

по строке «Основное мероприятие «Совершенствование и развитие бюджетного процесса» 872 0106 07 3 01 00000» цифры «**5463,4**» заменить цифрами «**5552,2**»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов в рамках основного мероприятия «Совершенствование и развитие бюджетного процесса» 872 0106 07 3 01 00900» цифры «**5463,4**» заменить цифрами «**5552,2**»

по строке «*Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами* 872 0106 07 3 01 00900 100» цифры «**5040,6**» заменить цифрами «**5129,4**»

по строке «**Резервные фонды 872 0111**» цифры «**742**» заменить цифрами «**836,4**»

по строке «Непрограммные расходы 872 0111 9 0 00 00000» цифры «**742**» заменить цифрами «**836,4**»

по строке «Мероприятия в рамках непрограммных расходов 872 0111 90 9 00 00000» цифры «**742**» заменить цифрами «**836,4**»

по строке «Резервный фонд администрации муниципального района 872 0111 90 9 02 00001» цифры «**664**» заменить цифрами «**458,4**»

по строке «*Иные бюджетные ассигнования* 872 0111 90 9 02 00001 800» цифры «**664**» заменить цифрами «**458,4**»

по строке «Расходы на защиту населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, осуществляемые за счет средств резервных фондов 872 0111 90 9 02 00004» цифры «**78**» заменить цифрами «**378**»

по строке «*Иные бюджетные ассигнования* 872 0111 90 9 02 00004 800» цифры «**78**» заменить цифрами «**378**»

по строке «**Другие общегосударственные вопросы 872 0113**» цифры «**2068,9**» заменить цифрами «**673,4**»

по строке «Непрограммные расходы 872 0113 9 0 00 00000» цифры «**2068,9**» заменить цифрами «**673,4**»

по строке «Мероприятия в рамках непрограммных расходов 872 0113 90 9 00 00000» цифры «**2068,9**» заменить цифрами «**673,4**»

по строке «Реализация иных направлений расходов 872 0113 90 9 00 99999» цифры «**2068,9**» заменить цифрами «**673,4**»

по строке «*Иные бюджетные ассигнования* 872 0111 90 9 00 99999 800» цифры «**2068,9**» заменить цифрами «**673,4**»

по строке «**Национальная экономика 872 04**» цифры «**1199,9**» заменить цифрами «**1186,5**»

по строке «Общеэкономические вопросы 872 0401» цифры «725,9» заменить цифрами «712,5»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании» 872 04 01 01 0 00 00000 » цифры «11» заменить цифрами «9,5»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Молодое поколение» 872 04 01 01 2 00 00000 » цифры «11» заменить цифрами «9,5»

по строке «Основное мероприятие «Реализация мероприятий в сфере занятости населения» 872 04 01 01 2 05 00000 » цифры «11» заменить цифрами «9,5»

по строке «Реализация мероприятий активной политики и дополнительных мероприятий в сфере занятости населения» 872 04 01 01 2 05 43040» цифры «11» заменить цифрами «9,5»

по строке «*Межбюджетные трансферты*» 872 04 01 01 2 05 43040 500» цифры «11» заменить цифрами «9,5»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Содействие экономическому развитию и инвестиционной привлекательности муниципального образования» 872 04 01 03 0 00 00000 » цифры «714,9» заменить цифрами «703»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Повышение инвестиционной привлекательности» 872 04 01 03 1 00 00000 » цифры «714,9» заменить цифрами «703»

по строке «Основное мероприятие «Реализация мероприятий в сфере занятости населения» 872 04 01 03 1 02 00000» цифры «714,9» заменить цифрами «703»

по строке «Реализация мероприятий активной политики и дополнительных мероприятий в сфере занятости населения» 872 04 01 03 1 02 43040» цифры «43» заменить цифрами «31,1»

по строке «*Межбюджетные трансферты*» 872 04 01 03 1 02 43040 500» цифры «43» заменить цифрами «31,1»

по строке ГР «**Иной орган местного самоуправления Комитет по управлению муниципальным имуществом Островского района 914**»

по строке «**Общегосударственные вопросы 914 01**»

по строке «**Другие общегосударственные вопросы 914 0113**»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом 914 0113 07 0 00 00000»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение функционирования администрации муниципального образования 914 0113 07 1 00 00000»

по строке «Основное мероприятие «Функционирование организаций, обеспечивающих выполнение части муниципальных функций 914 0113 07 1 02 00000»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов в рамках основного мероприятия «Функционирование организаций, обеспечивающих выполнение части муниципальных функций» 914 0113 07 1 02 00900»

по строке «*Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 914 0113 07 1 02 00900 100*» цифры «3842,3» заменить цифрами «3876,7»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 914 0113 07 1 02 00900 200» цифры «640,7» заменить цифрами «606,3»

по строке «**ВСЕГО**» цифры «**893509,3**» заменить цифрами «**898855,3**»

в пункте 2 приложение 13 «**Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета района на 2022 год**»:

по строке «**Общегосударственные вопросы 01**» цифры «**81209,2**» заменить цифрами «**81269,2**»

по строке «**Функционирование высшего должностного лица муниципального образования 0102**» цифры «**2639,5**» заменить цифрами «**2659**»

по строке «Непрограммные расходы 0102 90 0 00 00000» цифры «**2639,5**» заменить цифрами «**2659**»

по строке «Функционирование высшего должностного лица района 0102 90 1 00 00000» «**2639,5**» заменить цифрами «**2659**»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда по высшему должностному лицу 0102 90 1 00 00900» «**2639,5**» заменить цифрами «**2659**»

по строке «*Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами* 0102 90 1 00 00900 100» цифры «**2639,5**» заменить цифрами «**2659**»

по строке «**Функционирование представительных органов муниципальных образований 0103**» цифры «**2385,4**» заменить цифрами «**2400,6**»

по строке «Непрограммные расходы 0103 9 00 00 00000» цифры «**2385,4**» заменить цифрами «**2400,6**»

по строке «Функционирование аппарата Собрания депутатов 0103 9 02 00 00000» цифры «**752,8**» заменить цифрами «**755,9**»

по строке «Расходы по оплате труда и обеспечение функций муниципальных органов аппарата Собрания депутатов 0103 9 02 00 00900» цифры «**752,8**» заменить цифрами «**755,9**»

по строке «*Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами* 0103 9 02 00 00900 100» цифры «**606,7**» заменить цифрами «**609,8**»

по строке «Функционирование председателя районного Собрания депутатов 0103 9 05 00 00000» цифры «**1320,6**» заменить цифрами «**1332,7**»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда председателю районного Собрания депутатов 0103 9 05 00 00900» цифры «**1320,6**» заменить цифрами «**1332,7**»

по строке «*Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами* 0103 9 05 00 00900 100» цифры «**1320,6**» заменить цифрами «**1332,7**»

по строке «**Функционирование местных администраций 0104**» цифры «**38035,6**» заменить цифрами «**38527,8**»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание

условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом 0104 07 0 00 00000» цифры «38035,6» заменить цифрами «38527,8»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение функционирования администрации муниципального образования 0104 07 1 00 00000» цифры «38035,6» заменить цифрами «38527,8»

по строке «Основное мероприятие «Функционирование администрации муниципального образования 0104 07 1 01 00000» цифры «38035,6» заменить цифрами «38527,8»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов 0104 07 1 01 00900» цифры «36755,6» заменить цифрами «37247,8»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 07 1 01 00900 100» цифры «28280» заменить цифрами «28477,1»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 07 1 01 00900 200» цифры «8362,6» заменить цифрами «8720,9»

по строке «Иные бюджетные ассигнования 0104 07 1 01 00900 800» цифры «113» заменить цифрами «49,8»

по строке «**Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106**» цифры «5958,2» заменить цифрами «6053,5»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом 0106 07 0 00 00000» цифры «5463,4» заменить цифрами «5552,2»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Совершенствование, развитие бюджетного процесса и управление муниципальным долгом 0106 07 3 00 00000» цифры «5463,4» заменить цифрами «5552,2»

по строке «Основное мероприятие «Совершенствование и развитие бюджетного процесса 0106 07 3 01 00000» цифры «5463,4» заменить цифрами «5552,2»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов в рамках основного мероприятия «Совершенствование и развитие бюджетного процесса 0106 07 3 01 00900» цифры «5463,4» заменить цифрами «5552,2»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» 0106 07 3 01 00900 100» цифры «5040,6» заменить цифрами «5129,4»

по строке «Непрограммные расходы 0106 9 00 00 00000» цифры «494,8» заменить цифрами «501,3»

по строке «Функционирование председателя районного Собрания депутатов 0106 9 06 00 00000» цифры «494,8» заменить цифрами «501,3»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда председателю районного Собрания депутатов 0106 9 06 00 00900» цифры «494,8» заменить цифрами «501,3»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0106 9 06 00 00900 100» цифры «444,8» заменить цифрами «451,3»

по строке «**Резервные фонды 0111**» цифры «742» заменить цифрами «836,4»
по строке «Непрограммные расходы 0111 9 00 00 00000» цифры «742» заменить цифрами «836,4»
по строке «Мероприятия в рамках непрограммных расходов 0111 9 09 00 00000» цифры «742» заменить цифрами «836,4»
по строке «Резервный фонд администрации муниципального района 0111 9 09 00 20001» цифры «664» заменить цифрами «458,4»
по строке «*Иные бюджетные ассигнования 0111 9 09 00 20001 800*» цифры «664» заменить цифрами «458,4»
по строке «Резервный фонд администрации муниципального района 0111 9 09 00 20004» цифры «78» заменить цифрами «378»
по строке «*Иные бюджетные ассигнования 0111 9 09 00 20004 800*» цифры «78» заменить цифрами «378»

по строке «**Другие общегосударственные вопросы 0113**» цифры «26233,2» заменить цифрами «25576,6»
по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании» 0113 01 0 00 00000»
по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие системы защиты прав детей» 0113 01 3 00 00000»
по строке «Основное мероприятие «Образование и обеспечение деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав» 0113 01 3 02 00000»
по строке «Расходы на выполнение государственных полномочий по образованию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав» 0113 01 3 02 42120»
по строке «*Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0113 01 3 02 42120 100*» цифры «434,7» заменить цифрами «497,8»
по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 01 3 02 42120 200*» цифры «182,3» заменить цифрами «119,2»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Обеспечение безопасности граждан на территории муниципального образования 0113 04 0 00 00000» цифры «346,7» заменить цифрами «496,2»
по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Профилактика терроризма» 0113 04 2 00 00000» цифры «346,7» заменить цифрами «496,2»
по строке «Основное мероприятие «Профилактика терроризма» 0113 04 2 01 00000» цифры «346,7» заменить цифрами «496,2»
по строке «Расходы на ремонтные работы и оснащение помещений, предназначенных для использования в целях профилактики правонарушений и обеспечения общественной безопасности 0113 04 2 01 41810» цифры «300» заменить цифрами «445»
по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 04 2 01 41810 200*» цифры «300» заменить цифрами «445»
по строке «Софинансирование к субсидии на ремонтные работы и оснащение помещений, предназначенных для использования в целях профилактики правонарушений и обеспечения общественной безопасности 0113 04 2 01 W1810» цифры «9,3» заменить цифрами «13,8»
по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 04 2 01 W1810 200*» цифры «9,3» заменить цифрами «13,8»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом 0113 07 0 00 00000» цифры «9004,4» заменить цифрами «9128,2»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение функционирования администрации муниципального образования 0113 07 1 00 00000»

по строке «Основное мероприятие «Функционирование организаций, обеспечивающих выполнение части муниципальных функций 0113 07 1 02 00000»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов в рамках основного мероприятия «Функционирование организаций, обеспечивающих выполнение части муниципальных функций 0113 07 1 02 00900»

по строке «*Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0113 07 1 02 00900 100*» цифры «3848,7» заменить цифрами «3883,1»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 07 1 02 00900 200*» цифры «634,3» заменить цифрами «599,9»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение общего порядка и противодействие коррупции» 0113 07 2 00 00000» цифры «2036,6» заменить цифрами «2160,4»

по строке «Основное мероприятие «Обеспечение выполнения части муниципальных функций» 0113 07 2 01 00000» цифры «2036,6» заменить цифрами «2160,4»

по строке «Функционирование единой дежурно-диспетчерской службы 0113 07 2 01 00980» цифры «2035,6» заменить цифрами «2159,4»

по строке «*Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0113 07 2 01 00980 100*» цифры «2034,1» заменить цифрами «2157,9»

по строке «Непрограммные расходы 0113 90 0 00 00000» цифры «14463,9» заменить цифрами «13534»

по строке «Мероприятия в рамках непрограммных расходов 0113 90 9 00 00000» цифры «6461,4» заменить цифрами «5531,5»

по строке «Резервный фонд Администрации Псковской области 0113 90 9 00 00010» цифры «150,2» заменить цифрами «210,2»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 90 9 00 00010 200*» цифры «150,2» заменить цифрами «210,2»

по строке «Резервный фонд администрации муниципального района 0113 90 9 00 20001» цифры «1413,9» заменить цифрами «1819,5»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 90 9 00 20001 200*» цифры «1002,8» заменить цифрами «1270»

по строке «*Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 90 9 00 20001 300*» цифры «111,1» заменить цифрами «112,3»

по строке «*Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0113 90 9 00 20001 600*» цифры «300» заменить цифрами «437,2»

по строке «Реализация иных направлений расходов 0113 90 9 00 99999» цифры «2068,9» заменить цифрами «673,4»

по строке «*Иные бюджетные ассигнования* 0113 90 9 00 99999 800» цифры «2068,9» заменить цифрами «673,4»

по строке «**Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03**» цифры «5273,4» заменить цифрами «4897,6»

по строке «**Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309**» цифры «575» заменить цифрами «150»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Обеспечение безопасности граждан на территории муниципального образования 0309 04 0 00 00000» цифры «575» заменить цифрами «150»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Пожарная безопасность и гражданская оборона муниципального образования» 0309 04 1 00 00000» цифры «575» заменить цифрами «150»

исключить строки:

«Основное мероприятие «Выполнение мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 0309 04 1 03 00000» с цифрами «425»

«Мероприятия по гражданской обороне 0309 04 1 03 22400» с цифрами «425»

«*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд* 0309 04 1 03 22400 200» с цифрами «425»

по строке «**Обеспечение пожарной безопасности 0310**» цифры «1386,3» заменить цифрами «1435,5»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Обеспечение безопасности граждан на территории муниципального образования 0310 04 0 00 00000» цифры «1386,3» заменить цифрами «1435,5»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Пожарная безопасность и гражданская оборона муниципального образования» 0310 04 1 00 00000» цифры «1024,2» заменить цифрами «1073,4»

по строке «Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» 0310 04 1 01 00000» цифры «425,6» заменить цифрами «474,8»

по строке «Обеспечение пожарной безопасности 0310 04 1 01 85010» цифры «49» заменить цифрами «98,2»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд* 0310 04 1 01 85010 200» цифры «49» заменить цифрами «98,2»

по строке «**Национальная экономика 04**» цифры «1074777,7» заменить цифрами «107426,1»

по строке «**Общеэкономические вопросы 0401**» цифры «779,9» заменить цифрами «728,3»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании» 0401 01 0 00 00000» цифры «65» заменить цифрами «25,3»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Молодое поколение»» 0401 01 2 00 00000» цифры «65» заменить цифрами «25,3»

по строке «Основное мероприятие «Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан» 0401 01 2 04 00000» цифры «54» заменить цифрами «15,8»

по строке «Реализация мероприятий активной политики и дополнительных мероприятий в сфере занятости населения 0401 01 2 04 43040» цифры «54» заменить цифрами «15,8»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0401 01 2 04 43040 600» цифры «54» заменить цифрами «15,8»

по строке «Основное мероприятие «Реализация мероприятий в сфере занятости населения»» 0401 01 2 05 00000» цифры «11» заменить цифрами «9,5»

по строке «Реализация мероприятий активной политики и дополнительных мероприятий в сфере занятости населения 0401 01 2 05 43040» цифры «11» заменить цифрами «9,5»

по строке «Межбюджетные трансферты 0401 01 2 05 43040 500» цифры «11» заменить цифрами «9,5»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Содействие экономическому развитию и инвестиционной привлекательности муниципального образования» 0401 03 0 00 00000» цифры «714,9» заменить цифрами «703»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Повышение инвестиционной привлекательности» 0401 03 1 00 00000» цифры «714,9» заменить цифрами «703»

по строке «Основное мероприятие «Реализация мероприятий в сфере занятости населения» 0401 03 1 02 00000» цифры «714,9» заменить цифрами «703»

по строке «Реализация мероприятий активной политики и дополнительных мероприятий в сфере занятости населения 0401 03 1 02 43040» цифры «43» заменить цифрами «31,1»

по строке «Межбюджетные трансферты 0401 03 1 02 43040 500» цифры «43» заменить цифрами «31,1»

по строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 05» цифры «222694,8» заменить цифрами «227940,3»

по строке «Жилищное хозяйство 0501» цифры «50255,6» заменить цифрами «55482,7»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального образования 0501 05 0 00 00000» цифры «50255,6» заменить цифрами «55482,7»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Жилище» 0501 05 6 00 00000» цифры «50255,6» заменить цифрами «55482,7»

по строке «Основное мероприятие «Улучшение жилищных условий категорий граждан» 0501 05 6 01 00000» цифры «8719» заменить цифрами «8717,5»

по строке «Расходы на мероприятия по подготовке документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территории в сфере жилищно-коммунального хозяйства 0501 05 6 01 41600» цифры «75» заменить цифрами «73,5»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0501 05 6 01 41600 200» цифры «75» заменить цифрами «73,5»

по строке «Основное мероприятие «Содержание муниципального жилищного фонда» 0501 05 6 02 00000» цифры «300,7» заменить цифрами «335,2»

по строке «Расходы, связанные с содержанием незаселенного муниципального жилищного фонда 0501 05 6 02 25800» цифры «300,7» заменить цифрами «335,2»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0501 05 6 02 25800 200» цифры «300,7» заменить цифрами «335,2»

по строке «Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» 0501 05 6 F3 00000» цифры «41235,9» заменить цифрами «46430»

по строке «Расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, осуществляемых за счет средств, поступивших от Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 0501 05 6 F3 67483» цифры «38843,5» заменить цифрами «43985,7»

по строке «*Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности* 0501 05 6 F3 67483 400» цифры «38843,5» заменить цифрами «43985,7»

по строке «Расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, осуществляемых за счет средств областного бюджета 0501 05 6 F3 67484» цифры «392,4» заменить цифрами «444,3»

по строке «*Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности* 0501 05 6 F3 67484 400» цифры «392,4» заменить цифрами «444,3»

по строке «**Коммунальное хозяйство 0502**» цифры «42217,5» заменить цифрами «42235,9»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального образования 0502 05 0 00 00000» цифры «42217,5» заменить цифрами «42235,9»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования 0502 05 1 00 00000» цифры «42217,5» заменить цифрами «42235,9»

по строке «Основное мероприятие «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования» 0502 05 1 01 00000» цифры «38958,2» заменить цифрами «38976,6»

ввести строки:

«Техническое обслуживание и аварийно-диспетчерское обеспечение газораспределительных систем 0502 05 1 01 25500» с цифрами «67,6»

«*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд* 0502 05 1 01 25500 200» с цифрами «67,6»

по строке «Содержание, устройство наружных систем водоснабжения и водоотведения, финансовое возмещение затрат, связанных с обеспечением бесперебойного функционирования и снижения аварийности на объектах водоснабжения и водоотведения, находящихся в муниципальной собственности 0502 05 1 01 85020» цифры «1003» заменить цифрами «953,8»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд*» 0502 05 1 01 85020 200» цифры «1003» заменить цифрами «953,8»

по строке «**Образование 07**» цифры «367366,8» заменить цифрами «368539,2»

по строке «**Дошкольное образование 0701**» цифры «102051,4» заменить цифрами «102193,4»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании» 0701 01 0 00 00000» цифры «102051,4» заменить цифрами «102193,4»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования 0701 01 1 00 00000» цифры «102051,4» заменить цифрами «102193,4»

по строке «Основное мероприятие «Дошкольное образование» 0701 01 1 01 00000» цифры «102051,4» заменить цифрами «102193,4»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия «Дошкольное образование» 0701 01 1 01 00790» цифры «38841,7» заменить цифрами «38983,7»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 01 1 01 00790 600» цифры «38841,7» заменить цифрами «38983,7»

по строке «**Общее образование 0702**» цифры «**229312,6**» заменить цифрами «**230736,5**»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании 0702 01 0 00 00000» цифры «229312,6» заменить цифрами «230736,5»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования» 0702 01 1 00 00000» цифры «229312,6» заменить цифрами «230736,5»

по строке «Основное мероприятие «Общее образование» 0702 01 1 02 00000» цифры «226279,2» заменить цифрами «227703,1»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия «Общее образование» 403 0702 01 1 02 00790» цифры «46476,4» заменить цифрами «46538,8»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 403 0702 01 1 02 00790 600» цифры «46476,4» заменить цифрами «46538,8»

по строке «Модернизация (ремонтные работы, приобретение оборудования) сети муниципальных учреждений образования» 0702 01 1 02 20100» цифры «4749,6» заменить цифрами «6091,1»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 01 1 02 20100 600» цифры «4749,6» заменить цифрами «6091,1»

по строке «Расходы на реализацию социальных гарантий, предоставляемых педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций» 0702 01 1 02 42170» цифры «230» заменить цифрами «250»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 01 1 02 42170 600» цифры «230» заменить цифрами «250»

по строке «**Дополнительное образование детей 0703**» цифры «**28706,1**» заменить цифрами «**28166,1**»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании» 0703 01 0 00 00000» цифры «28706,1» заменить цифрами «28166,1»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования» 0703 01 1 00 00000» цифры «28706,1» заменить цифрами «28166,1»

по строке «Основное мероприятие «Дополнительное образование в сфере физической культуры и спорта» 0703 01 1 04 00000» цифры «6422» заменить цифрами «6332»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия «Дополнительное образование в сфере физической культуры и спорта» 0703 01 1 04 00790» цифры «5462» заменить цифрами «5372»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 01 1 04 00790 600» цифры «5462» заменить цифрами «5372»

по строке «Основное мероприятие «Внешкольная работа с детьми» 0703 01 1 05 00000» цифры «8868,1» заменить цифрами «8418,1»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дополнительного образования в рамках основного мероприятия «Внешкольная работа с детьми» 0703 01 1 05 00790» цифры «8798,1» заменить цифрами «8368,1»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 01 1 05 00790 600» цифры «8798,1» заменить цифрами «8368,1»

по строке «Расходы на реализацию социальных гарантий, предоставляемых педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций» 0703 01 1 05 42170» цифры «50» заменить цифрами «30»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 01 1 05 42170 600» цифры «50» заменить цифрами «30»

по строке «**Другие вопросы в области образования 0709**» цифры «4734,2» заменить цифрами «4880,7»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании» 0709 01 0 00 00000» цифры «4734,2» заменить цифрами «4880,7»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение реализации основных мероприятий муниципальной программы» 0709 01 5 00 00000» цифры «3744,3» заменить цифрами «3890,8»

по строке «Основное мероприятие «Управление, ведение учета и отчетности» 0709 01 5 01 00000» цифры «3744,3» заменить цифрами «3890,8»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов 0709 01 5 01 00900» цифры «3744,3» заменить цифрами «3890,8»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0709 01 5 01 00900 100» цифры «3215,6» заменить цифрами «3276,1»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 01 5 01 00900 200» цифры «460,5» заменить цифрами «546,5»

по строке «**Культура и кинематография 08**» цифры «84476,2» заменить цифрами «83826,2»

по строке «**Культура 0801**» цифры «84476,2» заменить цифрами «83826,2»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие культуры в муниципальном образовании 0801 02 0 00 00000» цифры «83871,2» заменить цифрами «83221,2»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие культуры» 0801 02 1 00 00000» цифры «83871,2» заменить цифрами «83221,2»

по строке «Основное мероприятие «Развитие системы культурно-досугового обслуживания населения» 0801 02 1 02 00000» цифры «21235,2» заменить цифрами «20585,2»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия «Развитие системы

культурно- досугового обслуживания населения» 0801 02 1 02 00790» цифры «18648,5» заменить цифрами «17998,5»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 02 1 02 00790 600» цифры «18648,5» заменить цифрами «17998,5»

по строке «Физическая культура и спорт 11» цифры «6853,5» заменить цифрами «6799»

по строке «Физическая культура 1101» цифры «6853,5» заменить цифрами «6799»

по строке «Непрограммные расходы 1101 90 0 00 00000» цифры «1292,4» заменить цифрами «1237,9»

по строке «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Стадион» 1101 90 4 00 00000» «1292,4» заменить цифрами «1237,9»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 1101 90 4 00 00890» цифры «1292,4» заменить цифрами «1237,9»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1101 90 4 00 00890 200» цифры «272,6» заменить цифрами «218,1»

по строке «ВСЕГО» цифры «893509,3» заменить цифрами «898906,9»

в пункте 3 приложение 15 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета района на 2022 год»:

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании» 01 0 00 00000» цифры «376621,7» заменить цифрами «377754,4»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования» 01 1 00 00000» цифры «361195» заменить цифрами «362220,9»

по строке «Основное мероприятие «Дошкольное образование» 01 1 01 00000» цифры «102051,4» заменить цифрами «102193,4»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия «Дошкольное образование» 01 1 01 00790» цифры «38841,7» заменить цифрами «38983,7»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 01 00790 600» цифры «38841,7» заменить цифрами «38983,7»

по строке «Основное мероприятие «Общее образование» 01 1 02 00000» цифры «230570,2» заменить цифрами «231994,1»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия «Общее образование» 01 1 02 00790» цифры «46476,4» заменить цифрами «46538,8»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 02 00790 600» цифры «46476,4» заменить цифрами «46538,8»

по строке «Модернизация (ремонтные работы, приобретение оборудования) сети муниципальных учреждений образования» 01 1 02 20100» цифры «4749,6» заменить цифрами «6091,1»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 02 20100 600» цифры «4749,6» заменить цифрами «6091,1»

по строке «Расходы на реализацию социальных гарантий, предоставляемых педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций» 01 1 02 42170» цифры «230» заменить цифрами «250»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 02 42170 600» цифры «230» заменить цифрами «250»

по строке «Основное мероприятие «Дополнительное образование в сфере физической культуры и спорта» 01 1 04 00000» цифры «6422» заменить цифрами «6332»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия «Дополнительное образование в сфере физической культуры и спорта» 01 1 04 00790» цифры «5462» заменить цифрами «5372»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 04 00790 600» цифры «5462» заменить цифрами «5372»

по строке «Основное мероприятие «Внешкольная работа с детьми» 01 1 05 00000» цифры «8868,1» заменить цифрами «8418,1»

по строке «Основное мероприятие «Расходы на модернизацию (ремонтные работы, приобретение оборудования) сети муниципальных учреждений образования 01 1 05 00790» цифры «8798,1» заменить цифрами «8368,1»

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 05 00790 600» цифры «8798,1» заменить цифрами «8368,1»

по строке «Расходы на реализацию социальных гарантий, предоставляемых педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций 01 1 05 42170» цифры «50» заменить цифрами «30»

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 05 42170 600» цифры «50» заменить цифрами «30»

по строке **«Подпрограмма муниципальной программы «Молодое поколение» 01 2 00 00000»** цифры «2977,5» заменить цифрами «2937,8»

по строке «Основное мероприятие «Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан»» 01 2 04 00000» цифры «404» заменить цифрами «365,8»

по строке «Реализация мероприятий активной политики и дополнительных мероприятий в сфере занятости населения 01 2 04 43040» цифры «54» заменить цифрами «15,8»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 2 04 43040 600» цифры «54» заменить цифрами «15,8»

по строке «Основное мероприятие «Реализация мероприятий в сфере занятости населения» 01 2 05 00000» цифры «11» заменить цифрами «9,5»

по строке «Реализация мероприятий активной политики и дополнительных мероприятий в сфере занятости населения 01 2 05 43040» цифры «11» заменить цифрами «9,5»

по строке «Межбюджетные трансферты 01 2 05 43040 500» цифры «11» заменить цифрами «9,5»

по строке **«Подпрограмма муниципальной программы «Развитие системы защиты прав детей» 01 3 00 00000»**

по строке «Основное мероприятие «Образование и обеспечение деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав» 01 3 02 00000»

по строке «Расходы на выполнение государственных полномочий по образованию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 01 3 02 42120»

по строке *«Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 3 02 42120 100»* цифры «434,7» заменить цифрами «497,8»

по строке *«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 3 02 42120 200»* цифры «182,3» заменить цифрами «119,2»

по строке **«Подпрограмма муниципальной программы «Молодое поколение» 01 5 00 00000»** цифры «3744,3» заменить цифрами «3890,8»

по строке «Основное мероприятие «Молодежь» 01 5 01 00000» цифры «3744,3» заменить цифрами «3890,8»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов 01 5 01 00900» цифры «3744,3» заменить цифрами «3890,8»

по строке *«Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 5 01 00900 100»* цифры «3215,6» заменить цифрами «3276,1»

по строке *«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 5 01 00900 200»* цифры «460,5» заменить цифрами «546,5»

по строке **«Муниципальная программа Островского района «Развитие культуры в муниципальном образовании 02 0 00 00000»** цифры «85232,4» заменить цифрами «84582,4»

по строке **«Подпрограмма муниципальной программы «Развитие культуры 02 1 00 00000»** цифры «85232,4» заменить цифрами «84582,4»

по строке «Основное мероприятие «Развитие системы культурно-досугового обслуживания населения» 02 1 02 00000» цифры «21235,2» заменить цифрами «20585,2»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия «Развитие системы культурно-досугового обслуживания населения» 02 1 02 00790» цифры «18648,5» заменить цифрами «17998,5»

по строке *«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 02 00790 600»* цифры «18648,5» заменить цифрами «17998,5»

по строке **«Муниципальная программа Островского района «Содействие экономическому развитию и инвестиционной привлекательности муниципального образования» 03 0 00 00000»** цифры «5144,6» заменить цифрами «5132,7»

по строке **«Подпрограмма муниципальной программы «Повышение инвестиционной привлекательности» 03 1 00 00000»** цифры «1114,9» заменить цифрами «1103»

по строке «Основное мероприятие «Реализация мероприятий в сфере занятости населения» 03 1 02 00000» цифры «714,9» заменить цифрами «703»

по строке «Реализация мероприятий активной политики и дополнительных мероприятий в сфере занятости населения» 03 1 02 43040» цифры «43» заменить цифрами «31,1»

по строке «*Межбюджетные трансферты* 03 1 02 43040 500» цифры «43» заменить цифрами «31,1»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Обеспечение безопасности граждан на территории муниципального образования» 04 0 00 00000» цифры «5620,1» заменить цифрами «5393,8»

по строке «**Подпрограмма муниципальной программы «Пожарная безопасность и гражданская оборона муниципального образования»** 04 1 00 00000» цифры «1961,3» заменить цифрами «1585,5»

по строке «Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» 04 1 01 00000» цифры «425,6» заменить цифрами «474,8»

по строке «Обеспечение пожарной безопасности 04 1 01 85010» цифры «49» заменить цифрами «98,2»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд* 04 1 01 85010 200» цифры «49» заменить цифрами «98,2»

исключить строки:

«Основное мероприятие «Выполнение мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций» 04 1 03 00000» с цифрами «425»

«Мероприятия по гражданской обороне 04 1 03 22400» с цифрами «425»

«*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд* 04 1 03 22400» с цифрами «425»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Профилактика терроризма» 04 2 00 00000» цифры «3608,8» заменить цифрами «3758,3»

по строке «Основное мероприятие «Профилактика терроризма» 04 2 01 00000» цифры «2357,9» заменить цифрами «2507,4»

по строке «Расходы на ремонтные работы и оснащение помещений, предназначенных для использования в целях профилактики правонарушений и обеспечения общественной безопасности 04 2 01 41810» цифры «300» заменить цифрами «445»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд* 04 2 01 41810 200» цифры «300» заменить цифрами «445»

по строке «Софинансирование к субсидии на ремонтные работы и оснащение помещений, предназначенных для использования в целях профилактики правонарушений и обеспечения общественной безопасности 04 2 01 W1810» цифры «9,3» заменить цифрами «13,8»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд* 04 2 01 W1810 200» цифры «9,3» заменить цифрами «13,8»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального образования» 05 0 00 00000» цифры «224539» заменить цифрами «229784,5»

по строке «**Подпрограмма муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования»** 05 1 00 00000» цифры «45247,8» заменить цифрами «45266,2»

по строке «Основное мероприятие «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования» 05 1 01 00000» цифры «38958,2» заменить цифрами «38976,6»

ввести строки:

«Техническое обслуживание и аварийно-диспетчерское обеспечение газораспределительных систем 05 1 01 25500» с цифрами «67,6»

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 1 01 25500» с цифрами «67,6»

по строке «Содержание, устройство наружных систем водоснабжения и водоотведения, финансовое возмещение затрат, связанных с обеспечением бесперебойного функционирования и снижения аварийности на объектах водоснабжения и водоотведения, находящихся в муниципальной собственности 05 1 01 85020» цифры «1003» заменить цифрами «953,8»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 05 1 01 85020 200» цифры «1003» заменить цифрами «953,8»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Жилище»» 05 6 00 00000» цифры «50255,6» заменить цифрами «55482,7»

по строке «Основное мероприятие «Улучшение жилищных условий граждан» 05 6 01 00000» цифры «8719» заменить цифрами «8717,5»

по строке «Расходы на мероприятия по подготовке документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территории в сфере жилищно-коммунального хозяйства 05 6 01 41600» цифры «75» заменить цифрами «73,5»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 6 01 41600 200» цифры «75» заменить цифрами «73,5»

по строке «Основное мероприятие «Содержание муниципального жилищного фонда» 05 6 02 00000» цифры «300,7» заменить цифрами «335,2»

по строке «Расходы, связанные с содержанием незаселенного муниципального жилищного фонда» 05 6 02 25800» цифры «300,7» заменить цифрами «335,2»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 6 02 25800 200» цифры «300,7» заменить цифрами «335,2»

по строке «Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» 05 6 F3 00000» цифры «41235,9» заменить цифрами «46430»

по строке «Расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, осуществляемых за счет средств, поступивших от Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 05 6 F3 67483» цифры «38843,5» заменить цифрами «43985,7»

по строке «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 6 F3 67483 400» цифры «38843,5» заменить цифрами «43985,7»

по строке «Расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, осуществляемых за счет средств областного бюджета 05 6 F3 67484» цифры «392,4» заменить цифрами «444,3»

по строке «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 6 F3 67484 400» цифры «392,4» заменить цифрами «444,3»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом 07 0 00 00000» цифры «66923,1» заменить цифрами «67627,9»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение функционирования администрации муниципального образования» 07 1 00 00000» цифры «44674,4» заменить цифрами «45166,6»

по строке «Основное мероприятие «Функционирование администрации муниципального образования» 07 1 01 00000» цифры «38647,6» заменить цифрами «39139,8»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов 07 1 01 00900» цифры «36755,6» заменить цифрами «37247,8»

по строке «*Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами* 07 1 01 00900 100» цифры «28280» заменить цифрами «28477,1»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд* 07 1 01 00900 200» цифры «8362,6» заменить цифрами «8720,9»

по строке «*Иные бюджетные ассигнования* 07 1 01 00900 800» цифры «113» заменить цифрами «49,8»

по строке «Основное мероприятие «Функционирование организаций, обеспечивающих выполнение части муниципальных функций» 07 1 02 00000»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов в рамках основного мероприятия «Функционирование организаций, обеспечивающих выполнение части муниципальных функций» 07 1 02 00900»

по строке «*Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами* 07 1 02 00900 100» цифры «3842,3» заменить цифрами «3876,7»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд* 07 1 02 00900 200» цифры «640,7» заменить цифрами «606,3»

по строке «**Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение общего порядка и противодействие коррупции» 07 2 00 00000»** цифры «2091,4» заменить цифрами «2215,2»

по строке «Основное мероприятие «Обеспечение выполнения части муниципальных функций» 07 2 01 00000» цифры «2091,4» заменить цифрами «2215,2»

по строке «Функционирование единой дежурно-диспетчерской службы 07 2 01 00980» цифры «2035,6» заменить цифрами «2159,4»

по строке «*Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами* 07 2 01 00980 100» цифры «2034,1» заменить цифрами «2157,9»

по строке «**Подпрограмма муниципальной программы «Совершенствование, развитие бюджетного процесса и управление муниципальным долгом 07 3 00 00000»** цифры «11795,1» заменить цифрами «11883,9»

по строке «Основное мероприятие «Совершенствование и развитие бюджетного процесса» 07 3 01 00000» цифры «10916,1» заменить цифрами «11004,9»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов в рамках основного мероприятия «Совершенствование и развитие бюджетного процесса» 07 3 01 00900» цифры «5463,4» заменить цифрами «5552,2»

по строке «*Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами* 07 3 01 00900 100» цифры «5040,6» заменить цифрами «5129,4»

по строке «Непрограммные расходы 90 0 00 00000» цифры «28349,5» заменить цифрами «27500,7»

по строке «Функционирование высшего должностного лица района 90 1 00 00000» цифры «2639,5» заменить цифрами «2659»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда по высшему должностному лицу 90 1 00 00900» цифры «2639,5» заменить цифрами «2659»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 90 1 00 00900 100» цифры «2639,5» заменить цифрами «2659»

по строке «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Стадион» 90 4 00 00000» цифры «1292,4» заменить цифрами «1237,9»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 90 4 00 00890» цифры «1292,4» заменить цифрами «1237,9»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 90 4 00 00890 200» цифры «272,6» заменить цифрами «218,1»

по строке «Функционирование аппарата Собрании депутатов» 90 2 00 00000» цифры «752,8» заменить цифрами «755,9»

по строке «Расходы по оплате труда и обеспечение функций муниципальных органов аппарата Собрании депутатов 90 2 00 00900» цифры «752,8» заменить цифрами «755,9»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 90 2 00 00900 100» цифры «606,7» заменить цифрами «609,8»

по строке «Функционирование председателя районного Собрании депутатов 90 5 00 00000» цифры «1320,6» заменить цифрами «1332,7»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда председателю районного Собрании депутатов 90 5 00 00900» цифры «1320,6» заменить цифрами «1332,7»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 90 5 00 00900 100» цифры «1320,6» заменить цифрами «1332,7»

по строке «Функционирование председателя Контрольно-счетной палаты 90 6 00 00000» цифры «494,8» заменить цифрами «501,3»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов 90 6 00 00900» цифры «494,8» заменить цифрами «501,3»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 90 6 00 00900 100» цифры «444,8» заменить цифрами «451,3»

по строке «Мероприятия в рамках непрограммных расходов 90 9 00 00000» цифры «13846,9» заменить цифрами «13011,4»

по строке «Резервный фонд Администрации Псковской области 90 9 00 00010» цифры «150,2» заменить цифрами «210,2»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 90 9 00 00010 200» цифры «150,2» заменить цифрами «210,2»

по строке «Резервный фонд администрации муниципального района 90 9 00 20001» цифры «2140,9» заменить цифрами «2340,9»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 90 9 00 20001 200» цифры «914,6» заменить цифрами «1181,8»

по строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 90 9 00 20001 300» цифры «262,3» заменить цифрами «263,5»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 90 9 00 20001 600» цифры «300» заменить цифрами «437,2»

по строке «Иные бюджетные ассигнования 90 9 00 20001 800» цифры «664» заменить цифрами «458,4»

по строке «Расходы на защиту населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, осуществляемые за счет средств резервных фондов 90 9 00 20004» цифры «78» заменить цифрами «378»

по строке «Иные бюджетные ассигнования 90 9 00 20004 800» цифры «78» заменить цифрами «378»

по строке «Реализация иных направлений расходов 90 9 00 99999» цифры «2068,9» заменить цифрами «673,4»

по строке «Иные бюджетные ассигнования 90 9 00 20009 800» цифры «2068,9» заменить цифрами «673,4»

по строке «**ВСЕГО**» цифры «**893509,3**» заменить цифрами «**898855,3**»

в пункте 6 на 2022 год

по строке «Резервный фонд Администрации Островского района» цифры «2140,9» заменить цифрами «2340,9» тыс.руб..

по строке «Резервный фонд Администрации Островского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий» цифры «78» заменить цифрами «378».

Приложение 7 изложить в следующей редакции:

Приложение 7
к Решению Собрания депутатов Островского района
«О бюджете муниципального района
«Островский район» на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов»
от ..2021 г. №

Таблица 1

**Иные межбюджетные трансферты, поступающие из областного бюджета
на 2022 год**

*тыс.
руб.*

Наименование иных межбюджетных трансфертов	Сумма
1) на воспитание и обучение детей-инвалидов в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях	780
2) на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» за счет средств областного бюджета	8600
3) на реализацию мероприятий в рамках основного мероприятия «Реализация мероприятий активной политики и дополнительных мероприятий в сфере занятости населения»	40,6
4) на реализацию мероприятий в рамках основного мероприятия «Реализация мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда, для особых категорий граждан»	15,8

5) на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций	12734
6) на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды	56250
ВСЕГО	78420,4

Приложение 19 изложить в следующей редакции:

Приложение 19
к Решению Собрания депутатов Островского района
«О бюджете муниципального района
«Островский район» на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов»
от ..2021 г. №

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджетов поселений, на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2022 год

Наименование поселений/полномочия	<i>тыс.руб.</i> Сумма
Сельское поселение «Бережанская волость»	
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения	2436,6
ИТОГО	2436,6
Сельское поселение «Воронцовская волость»	
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения	963,7
ИТОГО	963,7
Сельское поселение «Горайская волость»	
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения	1358,4
ИТОГО	1358,4
Сельское поселение «Островская волость»	
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения	3453,9
ИТОГО	3453,9
ИТОГО СЕЛЬСКИЕ ПОСЕЛЕНИЯ	8212,6
Городское поселение «Остров»	
Содержание муниципальных служащих, обеспечивающих выполнение отдельных переданных полномочий городского поселения	1280
Обеспечение пожарной безопасности в поселении	98,2
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения	4155,1
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения и ремонта дворовых территорий (за счет остатков средств бюджета на начало текущего финансового года и средств, поступающих от уплаты налоговых и неналоговых доходов)	10500
Осуществление дорожной деятельности, в т.ч. на проектирование и ремонт (текущий и капитальный) автомобильных дорог общего пользования местного значения и инженерных сооружений на них, в рамках непрограммных расходов «Реализация функций органов местного самоуправления поселения»	527,2
Содержание, устройство наружных систем водоснабжения и водоотведения, финансовое возмещение затрат, связанных с обеспечением бесперебойного функционирования и снижения аварийности на объектах водоснабжения и водоотведения, находящихся в муниципальной	953,8

собственности	
Мероприятия в области коммунального хозяйства	1200
Расходы, связанные с обслуживанием уличного освещения	12683
Мероприятия по озеленению территорий	2300
Организация и содержание мест захоронения	1200
Осуществление прочих мероприятий по благоустройству	8815,2
Ликвидация несанкционированных свалок	2165
Создание условий по организации досуга и библиотечного обслуживания населения	3580
Реализация мероприятий по обеспечению общественного порядка в рамках выполнения наказов избирателей	1525,2
ИТОГО ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ	50982,7
ВСЕГО ПО ПОСЕЛЕНИЯМ	59195,3

6. В статье 7. «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета района»

приложение 35 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета района на 2022 год» и приложение 36 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета района на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции:

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета района на 2022 год

тыс.руб.		
Код	Наименование	Сумма
01 00 00 00 00 0000 000	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета района	43725,3
01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	43725,3
01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	-855130
01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-855130
01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-855130
01 05 02 01 05 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов	-855130
01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	898855,3
01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	898855,3
01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	898855,3
01 05 02 01 05 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов	898855,3
	Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета района	43725,3

Председатель Собрания депутатов
Островского района

А.М. Обризан

ВРИП главы Островского района

Ю.А. Колпинская